



Burmistrz Miasta i Gminy Pacanów

28-133 Pacanów

ul. Rynek 15, woj. świętokrzyskie
T. 41 376 54 03, F. 41 376 59 80
www.pacanow.pl

Pacanów, dnia 24.06.2020r.

RK.6332.11.2020

Sz.P

Zbigniew Koniusz

Wojewoda Świętokrzyski

W związku z gwałtownymi opadami deszczu (nawalnego) w dniu 21.06.2020 roku i kolejnym w ostatnich latach zalaniem miejscowości Biechów (gm. Pacanów) apeluję do Pana Wojewody o pomoc merytoryczną i mediację w sporze z „Wodami Polskimi” – Zarząd Zlewni w Sandomierzu.

Od kilku lat bezskutecznie prosimy o podjęcie działań modernizacyjnych na Strudze Biechowskiej pozostającej w Zarządzie „Wód Polskich” - Zlewnia Sandomierz.

Za każdym razem słyszymy o braku środków, procedurach, wymaganiach ochrony środowiska itd., itp. Tymczasem w okresie od 2017 do 2020 r. (włącznie) m. Biechów jest zalewana każdego roku w miesiącach maj – czerwiec. Nawet propozycja współpracy i ewentualnej partycypacji gminy w załatwieniu powyższego problemu nie przekonuje „Wody Polskie”.

Zdesperowani mieszkańcy grożą wnioskami do prokuratury, a budżety państwa i gminy ponoszą znaczne koszty przy likwidacji skutków.

Szanowny Panie Wojewodo!

Ośmielam się prosić Pana o podjęcie roli mediatora w tym sporze, który kształtuje złe opinie środowiskowe wokół „Wód Polskich”. W latach 2010 – 2017 Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach Rejonowy Oddział w Busku - Zdroju regularnie odmulał wspomnianą Strugę i podejmował inne konieczne prace.

Ze swej strony proponuje wywołanie spotkania roboczego, także przy udziale przedstawicieli starostwa buskiego, które władą drogą powiatową przebiegającą w bezpośrednim sąsiedztwie wspomnianego cieku wodnego. Istotą takiego spotkania byłoby wypracowanie rozwiązania koncepcyjnego, które ostatecznie zlikwiduje lub znacznie ograniczy ustawiczne zalewanie

kilkunastu domostw. Możliwości jest kilka, począwszy od zwykłego pogłębienia i poszerzenia koryta strugi, poprzez podniesienie obwałowań, na wykonaniu przesłony bentonitowej lub ścianki larsenowej wzdłuż drogi powiatowej i gminnej skończywszy.

Jest rzeczą oczywistą, że wybrana koncepcja wymagać będzie zaangażowania finansowego i wzajemnych uzgodnień kilku instytucji.

Deklaruję wolę przygotowania takiego spotkania lub udziału w posiedzeniu zorganizowanym przez służby Pana Wojewody przy udziale także parlamentarzystów.

Ze względu na skalę społecznego niezadowolenia i oczekiwanie na skuteczną reakcję bardzo proszę o życzliwe potraktowanie niniejszej prośby.

Z wyrazami szczerego
Szacunku
BURMISTRZ
MIASTA I GMINY
mgr Wiesław Skop

P.S W załączeniu przesyłam stosowane materiały i dokumenty obrazujące skalę i przewlekłość problemu.

Do wiadomości:

1. Starosta Buski – Jerzy Kolarz
2. Poseł na Sejm RP – Michał Cieslak
3. Poseł na Sejm RP – Krzysztof Lipiec
4. Przewodniczący Rady Miejskiej w Pacanowie – Artur Czub